
 
 
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 

Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

Sito Web www.ic2massaia.edu.it 
 

 

 

All’ Albo on line 
Agli Atti della Scuola 

 
 
  

OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica   
Avviso di vendita dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili. 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  

Visti  gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018     
   “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione  
  amministrativo-  contabile delle II.SS.”; 
Vista   la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 01/12/2011;  
Vista  la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;  
Vista  la circolare MIUR prot.74 del 05.01.2019; 
Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto del 11.12.2019;  
Vista la proposta di discarico della Commissione Discarico Inventariale come 

da relazione del verbale Prot. 13711 del 16/10/2019 e l’allegato elenco dei 
beni da scaricare in quanto obsoleti e non più utilizzabili;  

Accertato che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di  
  nessuno e, pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 
  

DISPONE 
  

1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata 
sul sito web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in 
quanto fuori uso e/o assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più 
idonei, indicati negli elenchi sotto riportati; 
  

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta , che dovrà 
pervenire in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Contiene offerta 
per vendita di Beni Inventariali Dismessi”, entro e non oltre le ore 12 del giorno 
25/01/2020; 
  

3. L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto 
della data apposta sul timbro postale; 
  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000405 - 10/01/2020 - A05 - Inventari - U

Documento firmato digitalmente da DE ROSA VINCENZO ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 
 
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 

Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

Sito Web www.ic2massaia.edu.it 
 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il 
corrispettivo offerto;  

5. L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta; 
  
6. La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare 

l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e 
dovranno farsi carico delle spese di trasporto; 
 

7.   In caso di aggiudicazione dell’offerta, l’acquirente garantirà, con formale descrizione 
scritta, quanto segue: 
  

• Stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni 
dall’aggiudicazione definitiva;  

• Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione 
e contestuale consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul 
conto corrente bancario della scuola;  

• L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento;  
• L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità 

connessa all’utilizzo del bene acquistato; 
 

  
8.  A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di 

seguito elencato: 
  

• Genitore di alunno dell’Istituto; 
• Altro personale dell’Istituto; 
• Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 
• Associazioni, ONLUS,altri Enti Pubblici; 
• Altri offerenti; 

  
9. Nel caso in cui la gara andasse deserta, il materiale sarà ceduto a titolo gratuito alla 

Croce Rossa , ad altre Istituzioni Scolastiche o altri Enti pubblici, che abbiano manifestato 
il proprio interesse sempre entro il termine previsto; 
 

10. In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente si procederà  ad inviare i 
beni alla discarica pubblica, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela 
ambientale e di smaltimento dei rifiuti; 
 

Il presente avviso, corredato dell’elenco dei beni in oggetto, verrà pubblicato sul sito 
internet www.ic2massaia.edu.it. 
  
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla 
normativa vigente in materia. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000405 - 10/01/2020 - A05 - Inventari - U

Documento firmato digitalmente da DE ROSA VINCENZO ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 
 
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 

Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

Sito Web www.ic2massaia.edu.it 
 

ALLEGATO   
N. 

Ordine 
N. 

Inventario  Descrizione Bene Valore Stimato Q.tà Offerta 

      

1 9 IMPIANTO PALLAVOLO TRASPO 151,82 1 2      
2 93 STEREOMICROSCOPIO 260,17 1 3      
3 94 STEREOMICROSCOPIO 260,17 1 54      
4 95 CELLULA 207,00 1       
5 96 STAZIONE DI RILEVAMENTO INQ 236,51 1       
6 97 SISMOGRAFO 196,35 1       
7 123 AVAGNA INTERATTIVA MULTIM 907,20 1       
8 136 IMPIANTO AUDIO VIDEO 0,00 1       
9 158 Notebook Acer Aspire 4752G-2334 787,50 1 
10 159 Notebook Acer Aspire 4752G-2334 787,50 1       
11 160 PC portatile 0,00 1       
12 161 PC PORTATILI 0,00 1       
13 162 PC PORTATILE 0,00 1       
14 163 PC PORTATILE 0,00 1       
15 164 PC PORTATILE 0,00 1       
16 165 Computer Olidata mod. Denver 0,00 1       
17 169 Computer Olidata mod. Demver 0,00 1       
18 172 Computer Olidata mod.Denver 0,00 1       
19 174 Computer Olidata mod.Denver 0,00 1       
20 178 Computer Olidata mod.Denver 0,00 1       
21 185 Televisore PHILIPS UVSH (28 poll 157,50 1       
22 190 Televisore Philips (28 pollici) 157,50 1       
23 191 televisore Philco (28 pollici) 157,50 1       
24 199 PC Olidata modello BOSTON 0,00 1       
25 200 PC Olidata mod.BOSTON 0,00 1       
26 301 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
27 302 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
28 303 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
29 304 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
30 305 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
31 306 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
32 307 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
33 308 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
34 309 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
35 310 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
36 311 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
37 312 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
38 313 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1 39      
39 314 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000405 - 10/01/2020 - A05 - Inventari - U

Documento firmato digitalmente da DE ROSA VINCENZO ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 
 
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 

Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

Sito Web www.ic2massaia.edu.it 
 

N. 
Ordine 

N. 
Inventario  Descrizione Bene Valore Stimato Q.tà Offerta 

      
      

40 315 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
41 316 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
42 317 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1       
43 318 Notebook 13 RAM 4GB con Windo 0,00 1 
44 319 Promethean 178 con Video Epson 0,00 1 
45 320 Promethean 178 con Video Epson 0,00 1 
46 321 PC OLIDATA 5426 0,00 1 
47 322 PC OLIDATA 5426 0,00 1 
48 324 Monitor LG Touch Mod. T1710B 0,00 1 
49 358 Fotocamera Nikon D3100 285,86 1 
50 359 Videocamera Camileo H30 190,59 1 
51 367 Notebook 13RAM 4GB con Window 0,00 1 
52 375 Lavagna multimediale 77" SB475w 784,27 1 
53 748 Multifunzione Lexmark 925DE 2.013,00 1 
54 753 kit risponditori ad infrarossi 686,25 1 
55 759 Tavoletta grafica 274,50 1 
56 760 Tavoletta grafica 274,50 1 
57 765 BROTHER multifunzione Laser Co 272,99 1 
58 772 PC ALL ONE LENOVO B40-30 796,05 1 
59 773 Kit risponditori ad infrarossi 686,25 1 
60 784 MultifunzioneLexmark 925DE 2.013,00 1 
61 785 MultifunzioneLexmark 925DE 2.013,00 1 
62 787 PC ALL ONE LENOVO B40-30 796,05 1 
63 788 PC ALL ONE LENOVO B40-30 796,05 1 
64 789 kIT RISPONDITORI AD INFRARO 686,25 1 
65 803 controller machpower wl-edhowa 1.353,43 1 
  Totale 18.188,76       

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Vincenzo De Rosa

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000405 - 10/01/2020 - A05 - Inventari - U

Documento firmato digitalmente da DE ROSA VINCENZO ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2020-01-16T13:27:37+0100
	DE ROSA VINCENZO




